
           OBECNÍ  ÚŘAD 
 

 

V Š E T A T Y  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Z P R A V O D A J 

 

 

 

Rok 2022   číslo  1     datum 30.12.2022     
 

 



Informace o činnosti zastupitelstva ve volebním období 2018 až 2022. 

 
Zastupitelstvo se sešlo ve volebním období 2018-2022 na třiceti čtyřech veřejných zasedání. 

Všechna jednání byla usnášeníschopná. Za celé toto období přišlo na jednání pouhých dvanáct 

občanů. Za toto období bylo obci provedeno deset přezkoumaní hospodaření Krajským úřadem 

Středočeského kraje, až na drobné pochybení v roce 2018, nebylo shledáno závad ani pochybení. 

Dlouhodobý majetek obce činí 17.093.972,50 Kč. 

 

Schvalovaný rozpočet obce na toto celé období byl ve výši 45.424.193,- Kč. Každý rok byly 

do rozpočtu vloženy finanční prostředky z úspor obce. Z těchto finančních prostředků obec hradila 

stálé platby a platby na které nebyly žádné příjmy, například:     

Dopravní obslužnost – 142.260,00,-Kč. 

Základní školy – 63.600,00,- Kč. 

Mateřská škola neinvestiční výdaje na provoz – 1.250.000,00,-Kč.  

Úvěr na kanalizaci – 2.500.000,00,- Kč. 

Dále poplatky, pojištění majetku, energii, kultura, památky, veřejné osvětlení, zeleň, požární ochrana, 

zastupitelstvo, místní správa atd. 

 

V období 2018 - 2022 se zastupitelstvo zaměřilo na udržování a rekonstrukci obecního 

majetku. V roce 2020 byla získána neinvestiční dotace na opravu střechy objektu Sokolovny ve výši 

157.691,-Kč. Nutno ještě zmínit, že v roce 2015 bylo provedeno zateplení celého objektu za 

2.668.000,00,-Kč a na uvedené byla získána dotace ve výši 1.990.470,00,-Kč. Dále bylo obcí od roku 

2018 do roku 2021 vynaloženo 5.229.514,00,-Kč na objekt Mateřské školy. V této částce nejsou dvě 

dotace, které obec získala na rekonstrukci MŠ v roce 2020 ve výši 581.985,00,-Kč a v letošním roce 

2022 ve výši 1.928.230,00,-Kč.  

 

Tímto jsme se krátce vrátili do minulosti. Co nás čeká v nastávajícím období ? Do obecního 

rozpočtu se samozřejmě negativně promítají současné globální problémy – doznívající následky 

pandemie Covidu, dále následky konfliktu na Ukrajině - zdražování energií, potravin, pohonných 

hmot, atd.. Všechny tyto aspekty mají vliv na hospodaření obce. Pro občany to mimo jiné znamená 

postupné navyšování ceny odvozu komunálního odpadu, a to nejen popelnic z domácností, ale i 

odvozu recyklovatelných složek odpadu a též navýšení vodného. Zastupitelstvo obce při stanovení 

míry navýšení přihlíží i k potřebám občanů, kdy z rozpočtu obce je dotován jak odvoz odpadu, tak 

vodné. Například za vodu bylo v letošním roce vybráno od občanů 166.633,-Kč. Náklady jsou ale ve 

výši 249.651,76,-Kč. Toto jsou náklady za 11 měsíců roku 2022. To už však od 23.12.2022 neplatí. 

Všichni jsme zaznamenali poruchu na vodovodním řadu ze dne 23.12.2022, kterou jsme odstraňovali 

celé vánoční svátky. Tímto chci poděkovat všem, kteří se na odstranění poruchy podíleli. 

 

V roce 2023 se obec zaměří mimo jiné na postupnou rekonstrukci vodovodního řádu dle 

projektu. Tato rekonstrukce bude dlouhodobou záležitostí. Předpokládáme, že tato akce bude plně 

hrazena z obecních prostředků, jelikož v současné době není k dispozici dotační titul na tento druh 

projektu. Dále obec připravuje projekt na zhotovení chodníku od sokolovny až k lihovaru. Dále je 

k realizaci připraven projekt na opravu další části Sokolovny - přísálí  a kino.  

 

Jménem zastupitelstva obce přeji všem občanům šťastný a úspěšný rok 2023.       

  

 

 

         František Závora 

 
 

 



 

Informace k nakládání s odpady 
 

Obec Všetaty tímto informuje občany o platnosti zákona o odpadech (zák. č. 541/2020 Sb.). 

Na základě tohoto zákona a dále na základě zákona o místních poplatcích (zák. č. 565/1990 Sb.) 

vydala Obec Všetaty obecní vyhlášku k odpadovému hospodářství. Jedná se o : 

- Obecně závaznou vyhlášku obce Všetaty č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci, která je účinná od 1.1.2023. 

Obecně závazná vyhláška obce Všetaty č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci zavádí poplatek, jehož základem je kapacita (objem) popelnice 

u každé nemovitosti. Konkrétně obec stanovila vyhláškou sazbu poplatku 0,80 Kč za litr. 

Standardní popelnice užívaná v obci má objem 120 litrů. Jeden vývoz popelnice tedy vyjde na 96,-

Kč. Občan si nadále může zvolit četnost vývozů – 1x za měsíc, 1x za 14 dní, nebo vývoz 

kombinovaný, který je v zimním období každý týden a v letním období 1x za 14 dní. Dle četnosti 

vývozu je potom počítán celkový objem a výše ročního poplatku následovně: 
  

Četnost svozů za rok  Objem nádoby (l) Výše poplatku (Kč) 

12 (1x za měsíc) 120 12 x 96 = 1152,-Kč 

26 (1x za 14 dní)  120 26 x 96 = 2496,-Kč 

41 (kombinovaný vývoz) 120 41 x 96 = 3936,-Kč 

 

Jednorázová známka bude v hodnotě 96,-Kč.  

 

Každý občan tedy za litr objemu popelnice zaplatí stejnou cenu.  

 

Opět je podle zákona stanoven minimální základ dílčího poplatku, který činí 40 l. Konkrétně 

to znamená, že každý vlastník nemovitosti (dům, byt, chalupa, rekreační objekt) v obci bude 

povinen uhradit minimální poplatek za odkládání komunálního odpadu, a to ve výši 

odpovídající stanovenému základu 40 litrů za měsíc, kdy tedy 40 x 12 = 480 litrů za rok, tento objem 

vynásobený sazbou poplatku 0,80 Kč za litr činí celkový roční minimální poplatek ve výši 384,-Kč, 

což odpovídá 4 jednorázovým známkám.  

Každý vlastník nemovitosti (nebo jím pověřená osoba) do 31. ledna 2023 navštíví obecní úřad 

a nahlásí vybranou četnost svozů a za poplatek obdrží standardní nalepovací známku na popelnici, 

případně si zaplatí a vyzvedne minimálně 4ks jednorázových známek, čímž splní povinnost 

minimálního poplatku. Sazba poplatku byla stanovena v zákonem povoleném limitu, s přihlédnutím 

k potřebám občanů a samozřejmě k povinnosti obce jako řádného hospodáře. 

 
 

Informace k výši vodného 
 

Dne 14.12.2022 se konalo veřejné zasedání zastupitelstva obce Všetaty, na kterém bylo mimo jiné 

zastupitelstvem obce schválena kalkulace ceny vodného a navýšení ceny vodného v obci na částku 

30,-Kč za m3 vody a to od 1.1.2023. Jedním z důvodů navýšení ceny vodného je skutečnost, že Obec 

Všetaty byla jako vlastník obecního vodovodu upozorněna Ministerstvem zemědělství na skutečnost, 

že vzhledem ke stanovené ceně vodného obec nesplňuje povinnost vytvářet rezervu finančních 

prostředků na obnovu vodovodu, kdy toto bude zákonnou povinností provozovatele od roku 2026. 

Cenu vodného bude nutné postupně přibližovat ke splnění této dané podmínky. Postupná obnova 

vodovodního řádu je jednou z priorit zastupitelstva na aktuální volební období a uvedené bude 

promítnuto i do rozpočtu obce. 
 

 

 



 

Aplikace „V OBRAZE“ 
 

Připravili jsme pro vás snadný a rychlý způsob, jak mít aktuální informace z naší obce 

ve vašem mobilním telefonu, nebo tabletu. Stačí si zdarma nainstalovat mobilní 

aplikaci V OBRAZE. 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 
 

 

 


